
 - 1 - 

 新学期が始まり、はや一か月が経過しようとしています。友だちや教員に対しての緊張も少しずつほぐれ

疲れが出てきた人もいるかもしれません。 

５月に入り大型連休が明けると、学校も本格的に動き始めます。新型コロナウイルス感染症の感染状況が

大変気になりますが、体調を崩さず、学校生活が有意義になるように、丁寧に一日一日を送っていきたいと

考えています。  

□ 家庭訪問 は５月 1０日(月)､1１日(火)､1２日(水)です。 

３日間は１４時下校となります。 
５月 1０日(月)、1１日(火)、１２日(水)は家庭訪問をさせていただきます。家庭訪問期間中は１４時下

校になります。 

家庭訪問では、保護者の皆様と直接お会いすることで、思いやお考えをうかがい、また担任からも教育方

針などをお伝えすることができる貴重な機会と考えています。 

  「個別の教育支援計画」や「個別の指導計画」や来年度より新しくなる「教育課程」について説明いたし

ます。この機会にご家庭と学校のつながりを深め、ともにお子さんの育ちや学びを確認し進めてまいりたい

と思っています。なお、新型コロナウイルス感染症の状況から、２名で２０分程度の訪問とさせていただき

ますが、ご心配なことがありましたら遠慮なく担任までご相談ください。ご心配な場合は、電話での聞き取

りに変更させていただきます。また、訪問時には、感染症対策を行ったうえで（検温や手指消毒を行う等）

訪問させていただきます。 

□５月２９日(土)の授業参観、PTA総会は中止です。 

全国的にも新型コロナウイルス感染症が再拡大しております。また、変異株による感染も拡がってきてい

ます。新しい学部や学級になったお子さんの様子を見ていただけず大変残念ですが、今学期の授業参観は中

止とさせていただきます。なお、5月 29日（土）は休み、31日（月）は通常通りの授業日となります。 

また、参観後に予定しておりました中学部、高等部の修学旅行説明会は実施しません。後日、書面にて説明

をさせていただきます。どうぞよろしくお願いいたします。 

 また、PTA総会につきましても、中止とさせていただきます。 

□ 登下校時の送迎および来校時のお願い 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ◎ ◇彡 ◎ ◎ ◇彡 ◎ ◎ ◇彡 ◎ ◎ ◇彡 ◎ ◎ ◇彡 ◎ ◎ ◇彡 ◎ 

 

きらきら 
学校通信 第３０６号 

２０2１．４．３０（金） 

三重県立特別支援学校 

北 勢 き ら ら 学 園 

◎ ◇彡 ◎ ◎ ◇彡 ◎ ◎ ◇彡 ◎ ◎ ◇彡 ◎ ◎ ◇彡 ◎ ◎ ◇彡 ◎ 

・ 車寄せ（職員室前の屋根のある駐車スペース）は、お子さんの乗下車のときのみの利用に限ります。

担任がお子さんをおあずかりしましたら他の駐車スペースに車を移動させてください(特に天候の悪

い日にはご配慮願います。) 

・ 登下校時はスクールバス優先でお願いします。バスが動いているときは安全な距離をおいてお待ちく

ださい。 

・ 駐車するときには、前向き駐車(壁や植栽に運転席が向くように)をお願いします。 

・ 児童生徒の在校時は校門を閉めます。ご面倒ですが、開け閉めをお願いします。 

・ 保護者用名札は来校の際にお使いください。 

・ 来校時は、昇降口で検温と消毒を行ってください。また、スリッパのご持参をお願いします。 



 - 2 - 

 ５月行事予定 ☆彡・・・☆彡・・・☆彡・・・☆彡・・・☆彡・・・☆彡・・・☆彡・・・ 

日 曜 全体行事 小学部 中学部 高等部 

1 土        

2 日        

3 月         

4 火         

5 水         

6 木   体重測定     

7 金 子ども心身PTOTST支援 体重測定     

8 土         

9 日         

10 月 家庭訪問①14：00下校 体重測定   中間考査（高） 

11 火 
家庭訪問②14：00下校 

歯科検診9:30～ 

      

12 水 家庭訪問③14：00下校  体重測定  

13 木    体重測定  

14 金 全校集会（新入生歓迎会）      

15 土       

16 日       

17 月 
からだの写真撮影開始 

避難訓練① 

  中間考査（中） 第1期職場実習 

5/17～6/18 

18 火 内科検診13:00～      

19 水        

20 木        

21 金        

22 土        

23 日        

24 月 新転入生連絡会（電話）～6／4      

25 火 耳鼻科検診13:00～14:00    

26 水      

27 木        

28 金 整形検診9:30～14:15      

29 土     

30 日         

31 月         

6月の 

予定 

１日（火）整形検診9:30～14:15 

８日（火）歯科検診9:30～ 

１５日（火）整形検診9:30～14:15 

２２日（火）、２３日（水）全校集会 

２５日（金）子ども心身PTST支

援 

２日（水）、７日（月）、９日

（水）体重測定 

 

９日（水）～１５日（火）期末

考査 

１０日（木）11 日（金）体重測

定 

～６月１８日（金）第 1 期職

場実習 

１４日（月）～期末考査 

１４日（月）、１５日（火）体重

測定 

 


